
 

Dobrý den, moji drazí v Arše! 

Ukrajina 24. srpna oslavila 33. výročí Deklarace nezávislosti. Dnes, stejně jako před mnoha 

generacemi, Ukrajinci bojují za svou nezávislost se zbraní v ruce. Rusko zahájilo 26. srpna svůj 

nejmasivnější raketový a bezpilotní útok na ukrajinské území. Útok byl primárně zaměřen na 

zařízení energetické infrastruktury. Nepřátelé nás chtějí nechat bez elektřiny – to komplikuje 

výrobu dronů, opravy vybavení a logistiku pro doručování západních zbraní na frontu. Úplný 

výpadek elektrické energie pocítí zvláště civilní obyvatelstvo.                                         

 

Ukrajina dokázala sestřelit 102 raket ze 127 a 99 dronů ze 109. Jsme tak vděční všem našim 

spojencům, kteří nám dodávají munici pro protiletadlové systémy. 

Obdrželi jsme první várku výkonných letounů F-16. Ale hned 

taková smutná zpráva - 26. srpna přišla Ukrajina při ruském útoku 

o stíhačku F-16 a její 30letý pilot, jeden z nejzkušenějších pilotů 

Alexej Mes, zemřel. Je to tak smutné... 
Jsem vám, drazí přátelé, velmi vděčná, že se za nás - za Ukrajinu, 

za mír na naší strádající 

zemi a za osvobození od 

nepřátel, modlíte. 

 



Potravinové balíčky 

 Jednou měsíčně 

vozím jídlo pro 6-7 

rodin, které jsou v 

těžké rodinné situaci. 

Každá rodina má svou 

složitou historii, své 

vlastní problémy. 

Snažím se vám o nich 

postupně vyprávět. 

Děti z velké rodiny 

Kravčenkových mě 

vždy vítají výkřiky: 

přinesla jsi sladkosti?  

 

Nasťa a Max se moc 

těší, až začne školka a 

škola. Opravdu rádi 

nás navštěvují. Vika a 

Vlad se přestěhovali 

do svého starého 

domu, který se nyní 

rekonstruuje, aby ještě 

před zimou opravili 

zeď a dům byl vhodný 

k bydlení. 

Naše malá Máša půjde 

letos do první třídy. V 

jejich rodině je vše při 

starém. Jejich otec 

pracuje.  

Vše je také stabilní v rodině Arťoma a babičky. Jen jeho 

babička si stále častěji stěžuje na své zdraví. 

Rodina Běloborodova se chystá odjet na západ země, kde 

bydlí jejich babička. Tojlik je nyní v armádě a pro 

samotnou Natašu se dvěma malými dětmi je to příliš těžké. 

Děkuji vám, vaší církvi, že mohu v této těžké době 

podporovat těchto 6-7 potřebných rodin. 

Žádám vás, abyste se modlili za moji službu distribuce 

potravin a aby Bůh tuto službu rozšířil a poslal nové 

děti, které potřebují nejen materiální zabezpečení, ale 

především to, aby jejich srdce byla otevřena evangeliu. 

 



Náš Arťom slaví své 12. narozeniny 

 

Je hezké vidět, jak Arťom rok od roku roste. Je výborný student, má skvělý hudební sluch, je 

zvídavý a rád hledá nové informace. Babička ho chce zabezpečit vším potřebným. Je jasné, že 

Arťom potřebuje mužský vliv. Život má ale zařízen tak, že vyrůstá bez otce. Prosím, modlete se 

za tohoto chlapce, aby se ho Bůh dotkl, zahřál jeho srdce láskou Otce a využil Arťomův 

obrovský potenciál pro službu v církvi. 

Úplně jiný dojem mám 

z této rodiny. Jejich 

matka dál pije alkohol, 

výrazně zhubla a zdá se 

mi, že jí zbývá málo sil. 

Rostik nebydlí doma, 

nestuduje, pracuje na 

různých drobných 

zakázkách a bydlí se 

svými přáteli. Bolí mě 

vidět, jak ďábel ničí 

tuto rodinu. Nataša bydlí v mém domě. 

Události ve své rodině prožívá těžce. 

Nataška má laskavé srdce a snaží se matce 

nějak pomoci. 

Dokud je teplo, jejich matka bydlí na dvoře 

vedle domu. Vaří jídlo na ohni a spí hned 

vedle na matraci. Nesnaží se ve svém životě 

nic změnit, veškerá naše pomoc je narušena 

její touhou po alkoholu.  

Prosím o vaše modlitby za osud této 

rodiny a zvláště za osud Nataši. Moc bych 

si přála najít rodinu, která by byla ochotná adoptovat si tuto úžasnou holčičku.. 



Výjezd do Karpat 

 

 

 

 

 

 

 

 

Moji přátelé pozvali Natašu a mě, abychom si na 5 dní odpočinuli v Karpatech. Byl to tak úžasný 

nezapomenutelný čas! Zaprvé, je to moc krásná příroda: hory, řeky, ráno stoupající mlhy, je 

krása jen tak posedět u ohně. Byla to doba restartu a uvolnění od všech starostí a nejistot. 

Sice hodně pršelo, ale to nám nevadilo. Sjížděli jsme na raftu horskou řeku Černý Čeremoš, 

dokonce jsem jednou vypadla z raftu na jedné z říčních peřejí, ale instruktor mě hned vrátil na 

loď.  Nataša a její přátelé se projeli na koni do hor. Ona totiž Nataša velmi miluje koně a jízda 

na nich byla jejím snem. Sny se stávají skutečností! 

 

 

Zkoušeli jsme s kamarády vylézt na nejvyšší horu Ukrajiny - 

Hoverlu 2061 m, ale v polovině hory jsme s Natašou usoudili, že 

se raději vrátíme. Silný déšť nám potvrdil, že jsme se rozhodli 

správně. Ovšem naši přátelé vrcholu dosáhli a vrátili se mokří, 

unavení - a šťastní.  

 

Díky Bohu za odpočinek!  



Třetí, tedy poslední měsíc prázdnin 

Letošní léto bylo velmi 

horké, prostě abnormálně 

tropické. Teprve večer vedro 

ustupuje. Zachránilo nás, že 

naše město leží na řece 

Dněpr. Často jsme se chodili 

s dětmi koupat na pláž. 

Doufám, že si děti dobře 

odpočinuly a utužily své 

zdraví a že v nadcházejícím 

novém školním roce budou 

méně nemocné.   

 

Zahájili jsme přípravy na znovuotevření 

našeho denního centra. Uklízíme dům, 

myjeme okna, zaváříme zeleninu a ovoce. 

Děti pomáhají se vším. 

Nedávno děti navštívily soukromý útulek 

pro toulavé kočky a psy. Ilja a Nataša chtějí 

do tohoto útulku chodit jednou týdně na tři 

hodiny pomáhat s péčí o zvířata. Je hezké, že 

dětská srdce jsou k utrpení zvířat měkká. 

 

Požehnání vám, drazí přátelé, a klidné nebe! Kéž vám 

Bůh bohatě žehná, bratři a sestry, za vaše modlitby, 

podporu a péči o děti Ukrajiny!   

Irina Klimova 

Ržiščev, Ukrajina 


